



## DIPL. MED. REGINA MICHEL

### ASSISTENZÄRZTIN FÜR GYNÄKOLOGIE UND GEBURTSHILFE

---

Ich bin in der Ostschweiz aufgewachsen, verheiratet und seit 2017 in Aarau wohnhaft. Als Ärztin ist es mir ein Anliegen, genügend Zeit für meine Patientinnen zu haben, wobei Prävention ein wichtiges Thema für mich ist. Ich schätze ein entspanntes Arbeitsklima mit guter Gesprächs- und Feedbackkultur sowie eine gesunde Work-Life-Balance.

Als Ausgleich zu meiner Arbeit mache ich Musik (Orchester und Quintett) und tanze Modern Dance.

### BERUFLICHE TÄTIGKEITEN

---

- Seit 2022 Assistenzärztin, Praxis Dr. med. M. Neter Blättler, Aarau  
Assistenzärztin, Hirslanden Klinik Aarau
- 2020 - 2022 Assistenzärztin, Spital Bülach  
Dr. med. T. Kutta
- 2019 - 2020 Assistenzärztin, Bürgerspital Solothurn  
Dr. med. F. Maurer
- 2018 - 2019 Wissenschaftliche Tätigkeit  
Universitätsspital Basel

### AUSBILDUNG

---

- 2020 - 2023 Master of Science in Business Administration  
Major Health Economics and Healthcare Management (MScBA)
- 2015 - 2018 Master Medizin  
Universität Basel
- 2016 - 2017 Erasmussemester  
Charité Berlin
- 2012 - 2015 Bachelor Medizin  
Universität Fribourg